
 
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
   

10.12.2024  года                                                                                                                          № 1337 

г. Никольск 

 
О внесении изменений в муниципальную программу  

«Развитие образования Никольского муниципального  

округа на 2024-2026 годы», утвержденную  

постановлением администрации Никольского  

муниципального района от 13.10.2023 года № 727 

 

     В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация 

Никольского муниципального округа 

 

     ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования Никольского муниципального  

округа на 2024-2026 годы», утвержденную постановлением администрации Никольского 

муниципального района от 13.10.2023 года № 727 (далее – муниципальная программа) 

следующие изменения: 

1.1. Столбец второй строки девятой таблицы в Паспорте муниципальной программы 

изложить в следующей редакции: 

в том числе за счет субвенций и субсидий из областного бюджета за счет  средств 

федерального бюджета – 97 322,7  тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2024 год – 47 210,7  тыс. руб.; 

2025 год – 25 788,6  тыс. руб.; 

2026 год – 24 323,4  тыс. руб.,  

в том числе за счет субвенций и субсидий из областного бюджета за счет собственных 

средств областного бюджета – 1 257 014,5  тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2024 год – 401 886,2  тыс. руб.; 

2025 год – 411 099,6  тыс. руб.; 

2026 год – 444 028,7  тыс. руб., 

2025 год – 245 148,6  тыс. руб.; 

2026 год – 239 570,1  тыс. руб. 

в том числе безвозмездные поступления от физических и юридических лиц – 25,1 тыс. руб., в 

том числе по годам реализации:  

2024 год – 25,1  тыс. руб.; 

2025 год – 0,0  тыс. руб.; 

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы 

составляет 2 096 270,1  тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2024 год – 706 311,1  тыс. руб.; 

2025 год – 682 036,8  тыс. руб.; 

2026 год – 707 922,2  тыс. руб., 

в том числе за счет собственных доходов бюджета округа – 741 907,8  тыс. рублей, в том 

числе по годам реализации: 

2024 год – 257 189,1  тыс. руб.; 



2026 год – 0,0  тыс. руб.,  

 

 

1.2. Раздел 3  муниципальной программы «Информация о финансовом обеспечении 

реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального 

образования»  изложить в следующей редакции: 

в том числе за счет субвенций и субсидий из областного бюджета за счет  средств 

федерального бюджета – 97 322,7  тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2024 год – 47 210,7  тыс. руб.; 

2025 год – 25 788,6  тыс. руб.; 

2026 год – 24 323,4  тыс. руб.,  

в том числе за счет субвенций и субсидий из областного бюджета за счет собственных 

средств областного бюджета – 1 257 014,5  тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2024 год – 401 886,2  тыс. руб.; 

2025 год – 411 099,6  тыс. руб.; 

2026 год – 444 028,7  тыс. руб., 

2025 год – 245 148,6  тыс. руб.; 

2026 год – 239 570,1  тыс. руб. 

в том числе безвозмездные поступления от физических и юридических лиц – 25,1 тыс. руб., в 

том числе по годам реализации:  

2024 год – 25,1  тыс. руб.; 

2025 год – 0,0  тыс. руб.; 

2026 год – 0,0  тыс. руб.,  

 

Финансовое обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета округа 

представлено в приложении № 3 к муниципальной программе. 

 

1.3. Столбец 2 строки 6 таблицы в паспорте подпрограммы 1 муниципальной программы  

изложить в следующей  редакции:  

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 составляет 

555 135,6  тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2024 год – 189 914,0  тыс. руб.; 

2025 год -  177 884,5  тыс. руб.; 

2026 год – 187 337,1  тыс. руб., 

в том числе за счет субвенций и субсидий из областного бюджета за счет собственных 

средств областного бюджета – 419 817,8  тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2024 год – 143 864,3  тыс. руб.; 

2025 год -  132 793,9  тыс. руб.; 

2026 год – 143 159,6  тыс. руб., 

в том числе за счет собственных доходов бюджета округа – 135 317,8  тыс. рублей, в том 

числе по годам реализации: 

2024 год – 46 049,7  тыс. руб.; 

2025 год - 45 090,6  тыс. руб.; 

2026 год – 44 177,5  тыс. руб. 

«Раздел 3.  Информация о финансовом обеспечении реализации муниципальной программы за 

счет средств бюджета муниципального образования 

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы 

составляет 2 096 270,1  тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2024 год – 706 311,1  тыс. руб.; 

2025 год – 682 036,8  тыс. руб.; 

2026 год – 707 922,2  тыс. руб., 

в том числе за счет собственных доходов бюджета округа – 741 907,8  тыс. рублей, в том 

числе по годам реализации: 

2024 год – 257 189,1  тыс. руб.; 

       



         1.4. Раздел 4 «Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий 

подпрограммы 1 муниципальной программы за счет средств бюджета округа» подпрограммы 

1 муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 составляет 

555 135,6  тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2024 год – 189 914,0  тыс. руб.; 

2025 год -  177 884,5  тыс. руб.; 

2026 год – 187 337,1  тыс. руб., 

в том числе за счет субвенций и субсидий из областного бюджета за счет собственных 

средств областного бюджета – 419 817,8  тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2024 год – 143 864,3  тыс. руб.; 

2025 год -  132 793,9  тыс. руб.; 

2026 год – 143 159,6  тыс. руб., 

в том числе за счет собственных доходов бюджета округа – 135 317,8  тыс. рублей, в том 

числе по годам реализации: 

2024 год – 46 049,7  тыс. руб.; 

2025 год - 45 090,6  тыс. руб.; 

2026 год – 44 177,5  тыс. руб. 

 

Финансовое обеспечение подпрограммы 1 муниципальной программы за счет средств 

бюджета округа представлено в приложении 3 к подпрограмме 1 муниципальной программы. 

    

1.5.  Столбец 2 строки 6  таблицы в паспорте подпрограммы 2 муниципальной программы   

изложить в следующей редакции: 

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 составляет 

1 364 004,8  тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2024 год – 456 922,4  тыс. руб.; 

2025 год -  444 446,1  тыс. руб.; 

2026 год – 462 636,3  тыс. руб. 

в том числе за счет субвенций и субсидий из областного бюджета за счет  средств 

федерального бюджета – 97 322,7  тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2024 год – 47 210,7  тыс. руб.; 

2025 год -  25 788,6 тыс. руб.; 

2026 год – 24 323,4  тыс. руб. 

в том числе за счет субвенций и субсидий из областного бюджета за счет собственных 

средств областного бюджета – 837 196,7  тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2024 год – 258 021,9  тыс. руб.; 

2025 год – 278 305,7  тыс. руб.; 

2026 год – 300 869,1  тыс. руб. 

в том числе за счет собственных доходов бюджета округа – 429 460,3  тыс. рублей, в том 

числе по годам реализации: 

2024 год – 151 664,7  тыс. руб. 

2025 год – 140 351,8  тыс. руб. 

2026  год – 137 443,8  тыс. руб.  

в том числе безвозмездные поступления от физических и юридических лиц – 25,1 тыс. руб., в 

том числе по годам реализации:  

2024 год – 25,1  тыс. руб.; 

2025 год – 0,0  тыс. руб.; 

2026 год – 0,0  тыс. руб.,  

 

1.6. Раздел 4 «Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий 

подпрограммы 2 муниципальной программы за счет средств бюджета округа»  подпрограммы 

2 муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«Раздел 4. Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий подпрограммы 2 

муниципальной программы за счет средств бюджета округа 



«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 составляет 

1 364 004,8  тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2024 год – 456 922,4  тыс. руб.; 

2025 год -  444 446,1  тыс. руб.; 

2026 год – 462 636,3  тыс. руб. 

в том числе за счет субвенций и субсидий из областного бюджета за счет  средств 

федерального бюджета – 97 322,7  тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2024 год – 47 210,7  тыс. руб.; 

2025 год -  25 788,6 тыс. руб.; 

2026 год – 24 323,4  тыс. руб. 

в том числе за счет субвенций и субсидий из областного бюджета за счет собственных 

средств областного бюджета – 837 196,7  тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2024 год – 258 021,9  тыс. руб.; 

2025 год – 278 305,7  тыс. руб.; 

2026 год – 300 869,1  тыс. руб. 

в том числе за счет собственных доходов бюджета округа – 429 460,3  тыс. руб., в том 

числе по годам реализации: 

2024 год – 151 664,7  тыс. руб. 

2025 год – 140 351,8  тыс. руб. 

2026  год – 137 443,8  тыс. руб.  

в том числе безвозмездные поступления от физических и юридических лиц – 25,1 тыс. руб., в 

том числе по годам реализации:  

2024 год – 25,1  тыс. руб.; 

2025 год – 0,0  тыс. руб.; 

2026 год – 0,0  тыс. руб.,  

 

 Финансовое обеспечение подпрограммы 2 муниципальной программы за счет средств 

бюджета округа представлены в приложении 3 к подпрограмме 2 муниципальной программы. 

 

           1.7.  Столбец 2 строки 8  таблицы в паспорте подпрограммы 3 муниципальной 

программы   изложить в следующей редакции: 

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 3 составляет 

177 129,7  тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2024 год – 59 474,7  тыс. руб.; 

2025 год -  59 706,2  тыс. руб.; 

2026 год – 57 948,8  тыс. руб. 

в том числе за счет собственных доходов бюджета – 177 129,7  тыс. руб., в том числе по 

годам реализации: 

2024 год – 59 474,7  тыс. руб.; 

2025 год -  59 706,2  тыс. руб.; 

2026 год – 57 948,8  тыс. руб. 

 

1.8. Раздел 4 «Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий 

подпрограммы 3 муниципальной программы за счет средств бюджета округа»  подпрограммы 

3 муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«Раздел 4. Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий подпрограммы 3 

муниципальной программы за счет средств бюджета округа 

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 3 составляет 

177 129,7  тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2024 год – 59 474,7  тыс. руб.; 

2025 год -  59 706,2  тыс. руб.; 

2026 год – 57 948,8  тыс. руб. 

в том числе за счет собственных доходов бюджета – 177 129,7  тыс. руб., в том числе по 

годам реализации: 

2024 год – 59 474,7  тыс. руб.; 



2025 год -  59 706,2  тыс. руб.; 

2026 год – 57 948,8  тыс. руб.. 

 

 Финансовое обеспечение подпрограммы 3 муниципальной программы за счет средств 

бюджета округа представлены в приложении 3 к подпрограмме 3 муниципальной программы. 

 

1.9. Приложение  3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 

Приложению № 1 к постановлению. 

1.10. Приложение 4 к  муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 

Приложению № 2 к постановлению. 

1.11. Приложение 3 к подпрограмме 1 муниципальной программы изложить в новой 

редакции согласно Приложению № 3 к постановлению. 

 1.12. Приложение 4 к подпрограмме 1 муниципальной программы изложить в новой 

редакции согласно Приложению № 4 к постановлению. 

1.13. Приложение 6 к подпрограмме 1 муниципальной программы изложить в новой 

редакции согласно Приложению № 5 к постановлению. 

1.14. Приложение  3 к подпрограмме 2 муниципальной программы изложить в новой 

редакции согласно Приложению № 6 к постановлению. 

1.15. Приложение  4 к подпрограмме 2 муниципальной программы изложить в новой 

редакции согласно Приложению № 7 к постановлению. 

1.16. Приложение  6 к подпрограмме 2 муниципальной программы изложить в новой 

редакции согласно приложению № 8 к постановлению. 

1.17. Приложение 3 к подпрограмме 3 муниципальной программы изложить в новой 

редакции согласно приложению № 9 к постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в районной газете «Авангард»  и подлежит размещению на сайте 

Никольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 
 

 

 

 

 

 

Глава Никольского 

муниципального округа                                                                                                      В.В. Панов 

 



  

Приложение № 1  

к Постановлению администрации 

Никольского муниципального округа  

от 10.12.2024 года № 1337               

Приложение 3 

к муниципальной программе 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы за счет средств бюджета округа 

 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, участник 

Источник финансового 

обеспечения 

Расходы (тыс. руб.) 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 

Итого Всего, в том числе 706 311,1 682 036,8 707 922,2 

собственные доходы бюджета округа 257 189,1 245 148,6 239 570,1 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет средств федерального 

бюджета 

47 210,7 25 788,6 24 323,4 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет собственных средств 

областного бюджета 

401 886,2 411 099,6 444 028,7 

безвозмездные поступления от 

физических и юридических лиц 
25,1 Х Х 

Подпрограмма 1 

Участник 1 
муниципальные 

образовательные организации, 

реализующие основную 

общеобразовательную 

программу дошкольного 
образования 

Всего, в том числе 189 914,0 177 884,5 187 337,1 

собственные доходы бюджета округа 46 049,7 45 090,6 44 177,5 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет средств федерального 

бюджета 

Х Х Х 

субвенции и субсидии из областного 
бюджета за счет собственных средств 

областного бюджета 

143 864,3 132 793,9 143 159,6 

безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц 
Х Х Х 



  

Подпрограмма 2 
муниципальные 

образовательные организации 
(общеобразовательные 

организации и учреждения 

дополнительного образования),  

Администрация Никольского 

муниципального округа 

Всего, в том числе 456 922,4 444 446,1 462 636,3 

собственные доходы бюджета округа 151 664,7 140 351,8 137 443,8 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет средств федерального 

бюджета 

47 210,7 25 788,6 24 323,4 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет собственных средств 

областного бюджета 

258 021,9 278 305,7 300 869,1 

безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц 
25,1 Х Х 

Участник 1 
муниципальные 

образовательные организации 

(общеобразовательные 
организации и учреждения 

дополнительного образования) 

Всего, в том числе 456 922,4 444 446,1 462 636,3 

собственные доходы бюджета округа 151 664,7 140 351,8 137 443,8 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет средств федерального 

бюджета 

47 210,7 25 788,6 24 323,4 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет собственных средств 

областного бюджета 

258 021,9 278 305,7 300 869,1 

безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц 
25,1 Х Х 

Участник 2 
Администрация Никольского 

муниципального округа 

Всего, в том числе Х Х Х 

собственные доходы бюджета округа Х Х Х 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет средств федерального 

бюджета 

Х Х Х 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет собственных средств 

областного бюджета 

Х Х Х 

безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц 
Х Х Х 

Подпрограмма 3 

Управление образования 

Всего, в том числе 59 474,7 59 706,2 57 948,8 

собственные доходы бюджета округа 59 474,7 59 706,2 57 948,8 



  

администрации Никольского 

муниципального округа, 

Администрация Никольского 
муниципального округа 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет средств федерального 

бюджета 

Х Х Х 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет собственных средств 

областного бюджета 

Х Х Х 

Ответственный исполнитель: 
Управление образования 

администрации Никольского 

муниципального округа 

Всего, в том числе 4 763,1 4 594,8 4 497,5 

собственные доходы бюджета округа 4 763,1 4 594,8 4 497,5 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет средств федерального 

бюджета 

Х Х Х 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет собственных средств 

областного бюджета 

Х Х Х 

безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц 
Х Х Х 

Соисполнитель: 
Администрация Никольского 

муниципального округа 

Всего, в том числе 54 711,6 55 111,4 53 451,3 

собственные доходы бюджета округа 54 711,6 55 111,4 53 451,3 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет средств федерального 
бюджета 

Х Х Х 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет собственных средств 
областного бюджета 

Х Х Х 

безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц 
Х Х Х 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Приложение № 2  

к Постановлению администрации 

Никольского муниципального округа  

от 10.12.2024 года № 1337               

Приложение 4 

к муниципальной программе 

 

 

 

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА 

привлечения средств областного бюджета за счет средств федерального бюджета, 

областного бюджета, организаций на реализацию целей муниципальной программы 

 

Источник финансового обеспечения 
Оценка расходов (тыс. руб.) 

2024 год 2025 год 2026 год 

Всего 449 122,0 436 888,2 468 352,1 

федеральный бюджет<*> 47 210,7 25 788,6 24 323,4 

областной бюджет<*> 401 886,2 411 099,6 444 028,7 

организации Х Х Х 

безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц 
25,1 Х Х 

 

<*> Объемы привлечения средств областного бюджета за счет средств федерального бюджета и собственных средств областного бюджета включают в 

себя объемы финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет указанных средств, отраженные в приложении 3 к программ



 

 

 

Приложение № 3 

к Постановлению администрации 

Никольского муниципального округа  

от 10.12.2024 года № 1337               

Приложение 3  

к подпрограмме 1 муниципальной программы 

 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
подпрограммы 1 муниципальной программы за счет средств бюджета округа 

 

Стат

ус 

Наименование 

ведомственной 

целевой 

программы, 

основного 

мероприятия  

Ответственный 

исполнитель, участник 
Источник финансового 

обеспечения  

 

Расходы (тыс. руб.) 
 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 

П
о
д
п

р
о
г
р

а
м

м
а
 1

 

«Развитие 

дошкольного 

образования» 

Итого 

Ответственный исполнитель 
Управление образования 
администрации Никольского 
муниципального округа 

Участники: 
Муниципальные 

образовательные организации, 
реализующие основную 
общеобразовательную 
программу дошкольного 
образования 

 

Всего, в том числе 189 914,0 177 884,5 187 337,1 

собственные доходы бюджета округа 46 049,7 45 090,6 44 177,5 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет средств федерального 

бюджета 
Х Х Х 

субвенции и субсидии из областного 
бюджета за счет собственных средств 

областного бюджета 
143 864,3 132 793,9 143 159,6 

безвозмездные поступления 

физических и юридических лиц Х Х Х 

О
с
н

о
в

н
о

е 
м

е
р

о
п

р
и

я
т
и

е 

1
 

Организация 

предоставления 

дошкольного и 

дополнительного 

образования в 

муниципальных 

бюджетных 

дошкольных 

образовательных 
организациях 

Муниципальные 
образовательные организации, 

реализующие основную 
общеобразовательную 

программу дошкольного 
образования 

Всего, в том числе 160 634,8 177 058,1 181 958,3 

собственные доходы бюджета округа 45 377,7 45 017,7 44 013,5 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет средств федерального 

бюджета 
Х Х Х 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет собственных средств 

областного бюджета 
115 257,1 132 040,4 137 944,8 

безвозмездные поступления 

физических и юридических лиц 
Х Х Х 



 

 

 
О

с
н

о
в

н
о

е 
м

е
р

о
п

р
и

я
т
и

е 
2
 

Предоставление 

компенсации, 

выплачиваемой 

родителям 

(законным 
представителям) 

детей, 

посещающих 

дошкольные 

образовательные 

организации. 

 

 

Муниципальные 

образовательные 

организации, реализующие 

основную 
общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования 

Всего, в том числе 
 

Х 

 

Х Х 

собственные доходы бюджета округа 
 

Х 

 

Х Х 

субвенции и субсидии из областного 
бюджета за счет средств федерального 

бюджета 

Х Х Х 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет собственных средств 

областного бюджета 

Х Х Х 

безвозмездные поступления 

физических и юридических лиц 
Х Х Х 

О
с
н

о
в

н
о

е 
м

е
р

о
п

р
и

я
т
и

е 
3
 

Модернизация 

региональных 

систем 

дошкольного 

образования 

 

Муниципальные 

образовательные 

организации, реализующие 

основную 

общеобразовательную 

программу дошкольного 
образования 

Всего, в том числе 
 

27 288,5 

 

Х 4 552,4 

собственные доходы бюджета округа 545,8 

 
Х 91,1 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет средств федерального 

бюджета 

Х Х Х 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет собственных средств 
областного бюджета 

26 742,7 Х 4 461,3 

безвозмездные поступления 

физических и юридических лиц 
Х Х Х 

О
с
н

о
в

н
о
е 

м
е
р

о
п

р
и

я
т
и

е 
4

 

Реализация 

механизмов 

обеспечения 

доступности 

качественных 

образовательных 

услуг общего 

образования 

детям с 

ограниченными 

Управление образования 

администрации 

Никольского 

муниципального округа 

Всего, в том числе 490,0 340,0 340,0 

собственные доходы бюджета округа 
 

98,0 

 

68,0 68,0 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет средств федерального 

бюджета 
Х Х Х 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет собственных средств 

областного бюджета 
392,0 272,0 272,0 



 

 

 

возможностями 

здоровья, детям 

– инвалидам 

 

 

безвозмездные поступления 

физических и юридических лиц 
Х Х Х 

О
с
н

о
в

н
о

е 
м

е
р

о
п

р
и

я
т
и

е 

5
 

Услуги 

распределительн

о - 

логистического 

центра 

Управление образования 

администрации 

Никольского 

муниципального округа 

Всего, в том числе 180,7 486,4 486,4 

собственные доходы бюджета округа 1,8 4,9 4,9 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет средств федерального 

бюджета 
Х Х Х 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет собственных средств 

областного бюджета 
178,9 481,5 481,5 

безвозмездные поступления 

физических и юридических лиц 
Х Х Х 

О
с
н

о
в

н
о
е 

м
е
р

о
п

р
и

я
т
и

е 
 7

 

Обеспечение 

беспрепятственн

ого доступа для 

инвалидов и 

других 

маломобильных 
групп населения 

к приоритетным 

объектам и 

услугам в 

приоритетных 

сферах 

жизнедеятельнос

ти  

 

 

Муниципальные 

образовательные 

организации, реализующие 

основную 
общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования 

Всего, в том числе 1 320,0 Х Х 

собственные доходы бюджета округа 26,4 Х Х 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет средств федерального 

бюджета 
Х Х Х 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет собственных средств 

областного бюджета 
1 293,6 Х Х 

безвозмездные поступления 

физических и юридических лиц 

Х Х Х 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к Постановлению администрации 

Никольского муниципального округа  

от 10.12.2024 года № 1337                

Приложение 4 

к подпрограмме 1 муниципальной программы 

 
 

 

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА  

 

привлечения средств областного бюджета, средств организаций на реализацию целей  

подпрограммы 1 муниципальной программы 

 

 

 

Источник финансового обеспечения 

 

Оценка расходов (тыс. руб.) 
 

 

2024 год 

 
2025 год 2026 год 

Всего 143 864,3 132 793,9 143 159,6 

федеральный бюджет <*> Х Х Х 

областной бюджет <*> 143 864,3 132 793,9 143 159,6 

организации Х Х Х 

 
 

<*> Объемы привлечения средств областного бюджета за счет средств федерального бюджета и собственных средств областного бюджета 

включают в себя объемы финансового обеспечения реализации муниципальной программы (подпрограммы) за счет указанных средств, отраженные в 

приложении 3 к подпрограмме. 



 

 

 

 Приложение № 5 

к Постановлению администрации 

Никольского муниципального округа  

от 10.12.2024 года № 1337               

Приложение 6 

к подпрограмме 1 муниципальной программы 

 

 

 

ПРОГНОЗ 

 

сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

муниципальными организациями по подпрограмме 1 муниципальной программы 
 

 

Наименование 

муниципально

й работы  

(услуги) 

Наименование 

показателя, 

характеризующе

го объём услуги 

(работы) 

Единица 

измерения 

объёма 

муниципальн

ой услуги 

Значение показателя объёма 

услуги (работы) 

Расходы бюджета округа на 

оказание муниципальной услуги 

(работы), тыс. руб. 

2024 2025 2026 2024 2025 2026 

Учредитель: Управление образования администрации Никольского муниципального округа 

Реализация 

образовательны

х программ 

дошкольного 

образования. 

Присмотр и 

уход. 

Контингент 

воспитанников 
человек 825 825 825 158 051,6 174 558,1 179 458,3 



 

 

 

Приложение № 6 

к Постановлению администрации 

Никольского муниципального округа  

от 10.12.2024 года № 1337               

Приложение 3 

к подпрограмме 2 муниципальной программы 

 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
подпрограммы 2 муниципальной программы за счет средств бюджета округа 

Статус 

 

Наименование ведомственной целевой 

программы, 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, участник 
Источник финансового  

обеспечения  

Расходы (тыс. руб.) 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 

П
о

д
п

р
о
г
р

а
м

м
а

 2
  

«Развитие общего и дополнительного 

образования детей» 

Ответственный 

исполнитель 

Управление образования 
администрации 

Никольского 
муниципального округа 

Участники: 
муниципальные 

образовательные 
организации 

(общеобразовательные 
организации и организации 

дополнительного 
образования), 

администрация 
Никольского 

муниципального округа 

Всего, в том числе 456 922,4 444 446,1 462 636,3 

собственные доходы бюджета округа 151 664,7 140 351,8 137 443,8 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет 

средств федерального бюджета 
47 210,7 25 788,6 24 323,4 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет 

собственных средств областного бюджета 
258 021,9 278 305,7 300 869,1 

безвозмездные поступления физических и юридических 
лиц 

25,1 Х Х 

Управление образования 

администрации 
Никольского 

муниципального округа 

 

Всего, в том числе 
 

456 922,4 444 446,1 462 636,3 

собственные доходы бюджета округа 151 664,7 140 351,8 137 443,8 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет 

средств федерального бюджета 
47 210,7 25 788,6 24 323,4 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет 
собственных средств областного бюджета 

258 021,9 278 305,7 300 869,1 

безвозмездные поступления физических и юридических 
лиц 

25,1 Х Х 

Администрация Всего, в том числе Х Х Х 



 

 

 

Никольского 
муниципального округа 

собственные доходы бюджета округа Х Х Х 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет 

средств федерального бюджета 
Х Х Х 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет 

собственных средств областного бюджета 
Х Х Х 

безвозмездные поступления физических и юридических 

лиц 
Х Х Х 

О
с
н

о
в

н
о
е
 

м
е
р

о
п

р
и

я
т
и

е
 1

 

Организация предоставления бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего и дополнительного 
образования в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях 

Управление образования 
администрации 

Никольского 
муниципального округа 

(Общеобразовательные 
организации) 

Всего, в том числе 362 882,3 376 631,9 389 629,2 

собственные доходы бюджета округа 118 091,8 108 186,8 105 793,0 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет 
средств федерального бюджета 

25 358,0 16 198,6 16 279,6 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет 
собственных средств областного бюджета 

219 428,5 252 246,5 267 556,6 

безвозмездные поступления физических и юридических 
лиц 

4,0 Х Х 

О
с
н

о
в

н
о
е
 

м
е
р

о
п

р
и

я
т
и

е
 2

 

Предоставление питания на льготных условиях 

отдельным категориям обучающихся Управление образования 
администрации 

Никольского 
муниципального округа 

(Общеобразовательные 
организации) 

Всего, в том числе 10 664,8 12 529,2  12 529,2  

собственные доходы бюджета округа Х Х Х 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет 

средств федерального бюджета 
Х Х Х 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет 

собственных средств областного бюджета 
10 664,8 12 529,2  12 529,2  

безвозмездные поступления физических и юридических 

лиц 
Х Х Х 

О
с
н

о
в

н
о
е
 

м
е
р

о
п

р
и

я
т
и

е
 3

 

Реализация механизмов обеспечения 

доступности качественных образовательных 
услуг общего образования детям с 

ограниченными возможностями здоровья, 
детям-инвалидам 

Управление образования 

администрации 
Никольского 

муниципального округа 
(Общеобразовательные 

организации) 

Всего, в том числе 4 770,9 4 402,9 4 402,9 

собственные доходы бюджета округа 881,0 778,8 778,8 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет 
средств федерального бюджета 

Х Х Х 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет 
собственных средств областного бюджета 

3 889,9 3 624,1 3 624,1 

безвозмездные поступления физических и юридических 

лиц 
Х Х Х 

О
с
н

о
в

н
о
е
 

м
е
р

о
п

р
и

я
т

и

е
 4

 

 

Организация содержания и обучения детей с 
ограниченными возможностями здоровья за 

время их пребывания в муниципальной 
организации, осуществляющей 

образовательную деятельность по 

Управление образования 

администрации 
Никольского 

муниципального округа 
(Общеобразовательные 

организации) 

Всего, в том числе 6 690,6 6 705,9 6 580,9 

собственные доходы бюджета округа 6 690,6 6 705,9 6 580,9 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет 

средств федерального бюджета 
Х Х Х 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет 
собственных средств областного бюджета 

Х Х Х 



 

 

 

адаптированным программам  
 

безвозмездные поступления физических и юридических 

лиц 
Х Х Х 

О
с
н

о
в

н
о
е
 м

е
р

о
п

р
и

я
т
и

е 
5
 

Обеспечение социальной поддержки детей, 

обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях, из 

многодетных семей, приёмных семей, 
имеющих в своём составе трёх и более детей, в 

том числе родных, в части предоставления 
денежных выплат 

Управление образования 
администрации 

Никольского 

муниципального 
округа 

 

Всего, в том числе 

 

4 297,1 4 192,4 4 192,4 

 
 

Х Х Х 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет 
средств федерального бюджета 

Х Х Х 

 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет 
собственных средств областного бюджета 

 

4 297,1 4 192,4 4 192,4 

 

безвозмездные поступления физических и юридических 
лиц 

 

Х Х Х 

О
с
н

о
в

н
о
е
 м

е
р

о
п

р
и

я
т
и

е 
6
 

Дополнительные меры по стимулированию 

педагогических работников и повышение 
статуса педагогических работников 

Управление образования 

администрации 

Никольского 
муниципального округа 

Всего, в том числе Х Х Х 

собственные доходы бюджета округа Х Х Х 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет 

средств федерального бюджета 
 

Х Х Х 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет 
собственных средств областного бюджета 

 

Х Х Х 

безвозмездные поступления физических и юридических 

лиц 
 

Х Х Х 

О
с
н

о
в

н
о
е
 

м
е
р

о
п

р
и

я
т
и

е
 7

 

Обеспечение транспортной доступности 

общеобразовательных организаций 

Управление образования 

администрации 
Никольского 

муниципального округа 
(Общеобразовательные 

организации) 

Всего, в том числе Х Х Х 

собственные доходы бюджета округа Х Х Х 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет 

средств федерального бюджета 

 

Х Х Х 



 

 

 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет 
собственных средств областного бюджета 

 

Х Х Х 

безвозмездные поступления физических и юридических 
лиц 

 
 

 

Х Х Х 

О
с
н

о
в

н
о
е
 

м
е
р

о
п

р
и

я
т
и

е
 8

 

Организация предоставления дополнительного 
образования в организациях дополнительного  

образования 

Управление образования 
администрации 

Никольского 

муниципального округа 
(Общеобразовательные 

организации 
дополнительного 

образования) 

Всего, в том числе 19 006,2 17 749,2 17 225,1 

собственные доходы бюджета округа 18 689,9 17 749,2 17 225,1 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет 

средств федерального бюджета 
Х Х Х 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет 

собственных средств областного бюджета 
295,2 Х Х 

безвозмездные поступления физических и юридических 

лиц 
 

21,1 Х Х 

О
с
н

о
в

н
о
е
 

м
е
р

о
п

р
и

я
т
и

е
 9

 

Модернизация содержания общего и 

дополнительного образования 

Управление образования 

администрации 
Никольского 

муниципального округа, 
администрация 

Никольского 
муниципального округа 

Всего, в том числе Х Х Х 

собственные доходы бюджета округа Х Х Х 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет 

средств федерального бюджета 
Х Х Х 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет 

собственных средств областного бюджета 
Х Х Х 

безвозмездные поступления физических и юридических 

лиц 
Х Х Х 

О
с
н

о
в

н
о
е
 м

е
р

о
п

р
и

я
т
и

е 

1
0

 

Создание условий для функционирования и 
обеспечения системы персонифицированного 

учета и персонифицированного 
финансирования дополнительного образования 

Управление образования 
администрации 

Никольского 
муниципального округа 

(Общеобразовательные 
организации 

дополнительного 
образования) 

Всего, в том числе 6 700,0 6 700,00 6 700,0 

собственные доходы бюджета округа 6 700,0 6 700,00 6 700,0 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет 
средств федерального бюджета 

Х Х Х 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет 

собственных средств областного бюджета 
Х Х Х 

безвозмездные поступления физических и юридических 
лиц 

Х Х Х 

О
с
н

о
в

н
о
е
 

м
е
р

о
п

р
и

я
т

и

е
 1

1
 

 

Пристройка, реконструкция, капитальный 

ремонт (ремонт) образовательных организаций 
Никольского муниципального округа. 

Управление образования 

администрации 
Никольского 

муниципального округа, 
администрация 

Никольского 

Всего, в том числе 9 742,9 Х 7 081,4 

 

собственные доходы бюджета округа 
194,9 Х 141,6 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет 

средств федерального бюджета 
Х Х Х 



 

 

 

муниципального округа 
(Общеобразовательные 

организации) 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет 
собственных средств областного бюджет 

9 548,0 Х 6 939,8 

безвозмездные поступления физических и юридических 

лиц 
 

 
 

 

Х Х Х 

О
с
н

о
в

н
о
е
 м

е
р

о
п

р
и

я
т
и

е 
1
2
 

Реализация регионального проекта «Успех 

каждого ребенка» 

Управление образования 
администрации 

Никольского 
муниципального округа 

(Общеобразовательные 

организации 
дополнительного 

образования) 

Всего, в том числе Х Х Х 

собственные доходы бюджета округа Х Х Х 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет 

средств федерального бюджета 
Х Х Х 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет 
собственных средств областного бюджета 

Х Х Х 

безвозмездные поступления физических и юридических 

лиц 
 

Х Х Х 

О
с
н

о
в

н
о
е
 м

е
р

о
п

р
и

я
т
и

е 

1
3

 Реализация регионального проекта «Цифровая 

образовательная среда» 

Управление образования 

администрации 
Никольского 

муниципального округа 
(Общеобразовательные 

организации) 

Всего, в том числе 3 633,7 0,0 0,0  

собственные доходы бюджета округа 155,1 Х Х  

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет 

средств федерального бюджета 
3 339,5 Х Х  

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет 

собственных средств областного бюджета 
139,1 Х Х  

безвозмездные поступления физических и юридических 
лиц 

Х Х Х  

О
с
н

о
в

н
о
е
 м

е
р

о
п

р
и

я
т
и

е 
1

4
 

Реализация регионального проекта 

«Современная школа» 

Управление образования 

администрации 
Никольского 

муниципального округа 
(Общеобразовательные 

организации) 

Всего, в том числе 8 855,7 0,0 0,0 

собственные доходы бюджета округа 0,9 Х Х 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет 

средств федерального бюджета 
8 500,6 Х Х 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет 

собственных средств областного бюджета 
354,2 Х Х 

безвозмездные поступления физических и юридических 

лиц 
Х Х Х 



 

 

 
О

с
н

о
в

н
о
е
 

м
е
р

о
п

р
и

я
т
и

е
 1

5
 

Предоставление бесплатного горячего питания 
обучающимся, получающим начальное общее 

образование в муниципальных 
образовательных организациях 

Управление образования 

администрации 
Никольского 

муниципального округа 
(Общеобразовательные 

организации) 

Всего, в том числе 11 675,3 11 411,8 11 087,4 

собственные доходы бюджета округа 233,5 228,3 221,8 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет 

средств федерального бюджета 
8 810,2 8 387,6 7 062,6 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет 

собственных средств областного бюджета 
2 631,6 2 795,9 3 803,0 

безвозмездные поступления физических и юридических 
лиц 

Х Х Х 

О
с
н

о
в

н
о
е
 

м
е
р

о
п

р
и

я
т
и

е
 1

6
 

Услуги распределительно - логистического 
центра 

Управление образования 
администрации 

Никольского 
муниципального округа 

(Общеобразовательные 
организации) 

Всего, в том числе 70,0 235,6 235,6 

собственные доходы бюджета округа 0,7 2,3 2,3 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет 
средств федерального бюджета 

Х Х Х 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет 
собственных средств областного бюджета 

69,3 233,3 233,3 

безвозмездные поступления физических и юридических 
лиц 

Х Х Х 

О
с
н

о
в

н
о
е
 

м
е
р

о
п

р
и

я
т
и

е
 1

7
 

Реализация регионального проекта 
«Патриотическое воспитание граждан 

Российской Федерации» 

Управление образования 
администрации 

Никольского 
муниципального округа 

Всего, в том числе 1 252,5 1 252,5 1 509,5 

собственные доходы бюджета округа Х Х Х 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет 

средств федерального бюджета 
1 202,4 1 202,4 981,2 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет 
собственных средств областного бюджета 

50,1 50,1 528,3 

безвозмездные поступления физических и юридических 
лиц 

Х Х Х 

О
с
н

о
в

н
о
е
 

м
е
р

о
п

р
и

я
т
и

е
 1

8
 

Обеспечение беспрепятственного доступа для 
инвалидов и других маломобильных групп 

населения к приоритетным объектам и услугам 
в приоритетных сферах жизнедеятельности 

Управление образования 

администрации 
Никольского 

муниципального округа 
(общеобразовательные 

организации) 

Всего, в том числе 1 260,0 Х Х 

собственные доходы бюджета округа 25,2 Х Х 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет 

средств федерального бюджета 
Х Х Х 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет 

собственных средств областного бюджета 
1 234,8 Х Х 

безвозмездные поступления физических и юридических 
лиц 

Х Х Х 

О
с
н

о
в

н
о

е
 

м
е
р

о
п

р

и
я

т
и

е
 

1
9

 

Организация школьных музеев 

Управление образования 

администрации 

Никольского 

Всего, в том числе 1 000,2 1 000,2 Х 

собственные доходы бюджета округа 0,2 0,2 Х 



 

 

 

муниципального округа 

(общеобразовательные 

организации) 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет 
средств федерального бюджета 

Х Х Х 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет 

собственных средств областного бюджета 
1 000,0 1 000,0 Х 

 
безвозмездные поступления физических и юридических 
лиц 

Х Х Х 

О
с
н

о
в

н
о
е
 м

е
р

о
п

р
и

я
т
и

е 
 2

0
 

Создание агроклассов и (или) лесных классов в 
общеобразовательных организациях округа  

Управление образования 

администрации 

Никольского 

муниципального округа 

(общеобразовательные 

организации) 

Всего, в том числе 4 420,2 1 634,5 1 462,7 

собственные доходы бюджета округа 0,9 0,3 0,3 

 
субвенции и субсидии из областного бюджета за счет 

средств федерального бюджета 
Х Х Х 

  
субвенции и субсидии из областного бюджета за счет 
собственных средств областного бюджета 

4 419,3 1 634,2 1 462,4 

  
безвозмездные поступления физических и юридических 
лиц 

Х Х Х 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 7 

к Постановлению администрации 

Никольского муниципального округа  

от 10.12.2024 года № 1337                

Приложение 4 

к подпрограмме 2 муниципальной программы 

 

 
ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА 

привлечения средств областного бюджета, средств организаций на реализацию целей  

подпрограммы 2 муниципальной программы 

 

Источник финансового обеспечения 
Оценка расходов (тыс. руб.) 

2024 год 2025 год 2026 год 

Всего 305 257,7 304 094,3 325 192,5 

федеральный бюджет <*> 47 210,7 25 788,6 24 323,4 

областной бюджет <*> 258 021,9 278 305,7 300 869,1 

Организации Х Х Х 

Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц 25,1 Х Х 

 

<*> Объемы привлечения средств областного бюджета за счет средств федерального бюджета и собственных средств областного бюджета включают в 

себя объемы финансового обеспечения реализации муниципальной программы (подпрограммы) за счет указанных средств, отраженные в приложении 3 к 

подпрограмме. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение № 8 

к Постановлению администрации 

Никольского муниципального округа  

от 10.12.2024 года № 1337               

 

Приложение 6 

к подпрограмме 2 муниципальной программы 

 

ПРОГНОЗ 

сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

муниципальными бюджетными образовательными организациям 

Наименование 

муниципальной услуги 

(работы) 

Наименование 

показателя, 

характеризующего 

объем услуги (работы) 

Единиц

а 

измерен

ия 

объема 

муници

пальной 

услуги 

Значение показателя объема услуги (работы) 

Расходы бюджета округа на оказание 

муниципальной услуги (выполнение 

работы), тыс. руб. 

Фактическое Оценка Плановое Плановое 

2022 2023 2024 2025 2026 2024 2025 2026 

Учредитель: Управление образования администрации Никольского муниципального округа 

Реализация общеобразова-

тельных программ 
начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования 

Контингент 

обучающихся 
человек 2268 2126 

2126 2126 2126 

 

 

 

360 572,8 

 

 

 

394 939,6 

 

 

 

407 777,4 

Реализация 

общеобразовательных 

программ начального 

общего, основного 

общего, среднего общего 

образования 

Укомплектованность 

кадрами 
% 100 100 100 100 100 



 

 

 

Реализация 

общеобразовательных 

программ начального 

общего, основного 
общего, среднего общего 

образования 

Доля педагогических 

работников, 

аттестованных на 

квалификационную 

категорию; 
повысивших 

квалификацию за 

последние 5 лет 

% 100 100 100 100 100    



 

 

 

Приложение № 9 

к Постановлению администрации 

Никольского муниципального округа  от 10.12.2024 года № 1337               

Приложение 3 

к подпрограмме 3 муниципальной программы 

 

 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

 подпрограммы  3 муниципальной программы за счет средств бюджета  округа 

 

С
т

а
т
у
с 

 

Наименование  

ведомственной 

целевой 

программы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, участник 
Целевой показатель  

Источник финансового  

обеспечения  

Расходы (тыс. руб.) 

Плановое 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

П
о

д
п

р
о

г
р

а
м

м
а

 3
  

«Обеспечение 

реализации 

подпрограмм» 

Ответственный 

исполнитель: 
Управление образования 
администрации 
Никольского 
муниципального округа 

Соисполнитель: 
Муниципальное казенное 

учреждение «Центр 
обслуживания бюджетных 
учреждений» 

Участник 1: 
Управление образования 
администрации 
Никольского 
муниципального округа 

Участник 2: 

Администрация 
Никольского 
муниципального округа 

Х 

Всего, в том числе 59 474,7 59 706,2 57 948,8 

собственные доходы бюджета 

округа 
59 474,7 59 706,2 57 948,8 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 
средств федерального бюджета 

Х Х Х 

субвенции и субсидии из 
областного бюджета за счет 

собственных средств областного 
бюджета 

Х Х Х 

безвозмездные поступления 
физических и юридических лиц 

Х Х Х 

О
с
н

о
в

н
о
е
 

м
е
р

о
п

р
и

я
т

и

е
 1

 

«Содействие 

организации 
предоставления 

общедоступного  и 
бесплатного 

дошкольного 

Администрация 

Никольского 
муниципального округа 

(муниципальное казенное 
учреждение «Центр 

обслуживания бюджетных 

доля выполненных 

мероприятий Плана 
реализации 

муниципальной 
программы; 

Выполнение 

Всего, в том числе 54 711,6 55 111,4 53 451,3 

собственные доходы бюджета 
округа 

54 711,6 55 111,4 53 451,3 

субвенции и субсидии из 
областного бюджета за счет 

средств федерального бюджета 

Х Х Х 



 

 

 

образования, 
начального общего, 

основного общего, 
среднего общего 

образования, 
дополнительного 

образования на 
территории 

Никольского 

муниципального 
округа, обеспечение 

хозяйственной, 
методической и 

правовой 
деятельности 

образовательных 

организаций» 

учреждений»). муниципального 
задания на оказание 

муниципальных услуг 
и выполнение работ 

муниципальными 
организациями округа 

в сфере образования 
 

субвенции и субсидии из 
областного бюджета за счет 

собственных средств областного 
бюджета 

Х Х Х 

безвозмездные поступления 
физических и юридических лиц 

Х Х Х 

О
с
н

о
в

н
о
е
 м

е
р

о
п

р
и

я
т
и

е 
2
 

Выполнение 
функций и 

полномочий 
Управлением 

образования 
администрации 

Никольского 
муниципального 

округа 

Управление образования 
администрации 

Никольского 
муниципального округа 

доля выполненных 
мероприятий Плана 

реализации 
муниципальной 

программы; 
Выполнение 

муниципального 
задания на оказание 

муниципальных услуг 
и выполнение работ 

муниципальными 
организациями округа 

в сфере образования 

Всего, в том числе 4 763,1 4 594,8 4 497,5 

собственные доходы бюджета 
округа 

4 763,1 4 594,8 4 497,5 

субвенции и субсидии из 
областного бюджета за счет 

средств федерального бюджета 

Х Х Х 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 
собственных средств областного 

бюджета 

Х Х Х 

безвозмездные поступления 
физических и юридических лиц 

Х Х Х 

 

 


